
voorstel collectieve ontheffing sluitingstijden horeca kerst / jaarwisseling 

met kenmerk 1656075. Hilversum 

  
  

Burgemeestersbesluit 

  

De burgemeester van Hilversum 

  

Gelet op het voorstel collectieve ontheffing sluitingstijden horeca kerst / jaarwisseling met kenmerk 

1656075 

  

besluit: 

  

1. Horecabedrijven die normaal gesproken na 0.00u geopend mogen zijn in Hilversum tijdens de 

feestdagen toe te staan gedurende langere tijd geopend te zijn, met uitzondering van de terrassen en 

met uitzondering van de paracommerciële horeca zoals verenigingen en buurthuizen. 

  

2. Daarvoor een collectieve ontheffing van de sluitingstijden te verlenen voor de nachten van 

24 op 25 december 2024, 25 op 26 december 2024 en 26 op 27 december 2024, inhoudende dat: 

  

- Horecabedrijven in het horecaconcentratiegebied tot 03.00u geopend mogen zijn; 

- Horecabedrijven buiten het horecaconcentratiegebied tot 02.00u geopend mogen zijn; 

- Nachtzaken tot 05.00u geopend mogen zijn, waarbij geldt dat na 03.00u geen nieuwe bezoekers meer 

worden toegelaten; 

- Deze ontheffing niet geldt voor paracommerciële rechtspersonen; 

- Deze ontheffing niet geldt voor terrassen; 

- Deze ontheffing niet geldt voor horecabedrijven met sluitingstijden conform artikel 14, eerste lid, van 

de Horecaverordening Hilversum 2021. 

  

3. Daarvoor een collectieve ontheffing van de sluitingstijden te verlenen voor de nacht van 

31 december 2024 op 1 januari 2025, inhoudende dat: 

  

- Horecabedrijven in het horecaconcentratiegebied tot 05.00u geopend mogen zijn, waarbij geldt dat 

na 03.00u geen nieuwe bezoekers meer worden toegelaten; 

- Horecabedrijven buiten het horecaconcentratiegebied tot 02.00u geopend mogen zijn; 

- Nachtzaken tot 06.00u geopend mogen zijn, waarbij geldt dat na 03.00u geen nieuwe bezoekers worden 

toegelaten; 

- Deze ontheffing niet geldt voor paracommerciële rechtspersonen; 

- Deze ontheffing niet geldt voor terrassen; 

- Deze ontheffing niet geldt voor horecabedrijven met sluitingstijden conform artikel 14, eerste lid, van 

de Horecaverordening Hilversum 2021. 

  

4. Op grond van artikel 2.4.6a van de Algemene Plaatselijke Verordening voor alle terrassen van hore- 

cabedrijven en openbare plaatsen in het horecaconcentratiegebied het gebruik van drinkgerei en flessen, 

bedoeld voor gebruik ter plaatse, anders dan van herbruikbaar kunststof materiaal te verbieden van 31 

december 2024 22.00u tot en met 1 januari 2025 06.00u. 

  

Hilversum, 11 december 2024, 

de burgemeester 

  

  

  

G.M. van den Top 

  

  

  

Nr. 532756 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hilversum 

Gemeenteblad 2024 nr. 532756 18 december 2024 1 


